

البنك المركزي العراقي
 جداول الوضع المالي كما في ٢٠١٩/١/٣١
 الأرقام بالآلاف الدنانير

رقم الكشف	الموجودات	المبلغ	المبلغ	التغيير %
		2019/01/31	2018/12/31	
1	احتياطي الذهب	4,841,198,777	4,689,002,390	3
2	نقد أجنبي في خزائن البنك	2,390,863,955	2,551,349,881	-6
	مخصص اوراق نقديه للموصل	(98,418,080)	(98,418,080)	0
3	ارصدة لدى بنوك محلية	34,754,179	40,712,707	-15
4	ارصدة لدى بنوك مركزية	7,672,306,999	6,327,191,281	21
4	ارصدة لدى بنوك خارجية	7,525,795,932	7,516,026,056	0
5	اوراق مالية محتفظ بها لتاريخ الاستحقاق	47,433,254,542	48,070,685,508	-1
6	اوراق مالية مستثمرة	50,000,000	50,000,000	0
7	أرصدة مجمدة ومحجوزة في الخارج	464,380,950	464,025,748	0
	- مخصص الحسابات الخارجية الموقوفة	(466,924,695)	(507,502,020)	-8
8	حسابات لدى منظمات دولية	10,702,426,472	10,664,757,416	0
9	التزامات وزارة المالية	18,354,432,957	18,409,546,969	0
10	قروض المصارف	5,150,474	5,141,955	0
	- مخصص القرض الصناعي	(5,947,541)	(5,947,541)	0
11	قروض ممنوحة للمصارف لتمويل المشاريع الصغيرة والمتوسطة	1,673,185,080	1,672,989,136	0
12	المدنوتون والموجودات الاخرى	227,106,770	235,151,211	-3
	- مخصص قرض الاسكان لفرع الموصل	(1,000,000)	(1,000,000)	0
13	الممتلكات والمعدات والموجودات غير الملموسة - تخصيص الأندثار	473,060,340	462,393,645	2
	مجموع الموجودات	101,275,627,111	100,546,106,262	
14	الحسابات المتقابلة المدينة	22,465,974,859	22,825,777,514	
رقم الكشف	المطلوبات	المبلغ	المبلغ	التغيير %
		2019/01/31	2018/12/31	
15	العملة المصدرة	44,374,103,257	44,264,483,826	0
	ودائع المصارف	23,279,429,994	23,741,521,585	-2
16	حوالات البنك المركزي	320,343,719	261,082,318	23
17	أرصدة المؤسسات الحكومية	19,219,722,586	20,178,246,696	-5
18	حسابات منظمات دولية	2,340,776,628	2,340,776,628	0
19	حسابات الفروع	(1,047,428,152)	(1,029,167,472)	2
20	مطلوبات أخرى	4,274,170,097	2,809,536,327	52
	رأس المال	1,000,000,000	1,000,000,000	0
21	الاحتياطيات	5,537,059,047	5,384,810,708	3
	الأرباح المدورة	1,597,809,939	1,594,815,646	
	نتيجة النشاط للسنة الحالية	379,639,996	379,639,996	
	مجموع المطلوبات	101,275,627,111	100,546,106,262	
14	الحسابات المتقابلة الدائنة	22,465,974,859	22,825,777,514	

كشف الأرباح والخسائر الأولية للفترة من ٢٠١٩/١/١ لغاية ٢٠١٩/١/٣١

الأرقام بالآلاف الدينانير

التغيير %	المبلغ 2018/12/31	المبلغ 2019/01/31	أسم الحساب	رقم الكشف
			<u>إيرادات الفوائد والعمولات</u>	
-88	1,027,803,226	120,857,859	فوائد الأرصدة والاستثمارات الخارجية	22
-85	1,015,420,885	151,180,499	فوائد داخلية	22
-89	374,503,050	40,827,814	إيرادات العمولات والخدمات المصرفية	23
	<u>2,417,727,161</u>	<u>312,866,172</u>	مجموع إيرادات الفوائد والعمولات	
			<u>ينزل: مصروفات الفوائد</u>	
-85	144,249,370	22,182,356	فوائد ودائع وحوالات المصارف	25
-82	1,481,477	265,089	فوائد حسابات مكشوفة خارجية وعمولات	25
-85	145,730,847	22,447,445	مجموع مصروفات الفوائد	
-87	2,271,996,314	290,418,727	صافي إيرادات الفوائد والعمولات	
-92	73,994,106	5,837,047	يضاف: الإيرادات الأخرى	24
	<u>2,345,990,420</u>	<u>296,255,774</u>		
			<u>ينزل: المصروفات</u>	
-95	59,026,910	2,926,900	نفقات إصدار العملة	26
-116	589,759,450	(92,183,666)	فروقات تقييم العملات الأجنبية	27
-94	67,181,866	3,859,570	المصاريف الإدارية العامة	29
-94	35,206,549	2,012,974	النفقات الأخرى	28
	<u>751,174,775</u>	<u>(83,384,222)</u>		
	<u>1,594,815,645</u>	<u>379,639,996</u>	الفائض	